.'

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
\I

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N°313/2015

Súmula: "Solicita informação ao Poder

CÂ ARA MUNICIPAL D E  ~TÃPF~1
Executivo junto à Secretaria de

APROVADO
Educação e Cultura, aos cuidados da

Em Plenário 	 Dra. Maria Ruth Banholzer, para que
interceda junto à secretaria de Educação
se há estudos de uma nova creche ao
lado da Cemeb Jardim Vitapolis na Rua
)Nelson Ferreira da Costa.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
municipal Jaci Tadeu da Silva, por meio da Secretaria de Governo, aos
cuidados da Dra Maria Ruth Banholzer, interceda junto a secretaria de
Educação que encaminhe a esta casa de Leis, o estudo visando á
implantação de uma Creche ao lado da Cemeb Jardim Vitapolis.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores.

A solicitação do presente requerimento refere-se a um beneficio de
suma importância, visto que acreçhe CEMEB não esta conseguindo atender
todas as crianças que moram nee bairro e muitas mães não tem a onde
deixar os filhos para trabalhar e qe'elas possam deixa com tranquilidade,
sabendo que seus filhos estãoÇërn un lugar seguro e com conforto que toda
criança merece.

Sala das Sessões Benvin4à)i1ore
\

ia '\Iery, 11 de Fevereiro de 2015
\\\ 	\

MARA M U NICIPAI DEI

VI

PROTOCOLO
CLAUD1, LOPES

"Ve\adr ico PR"

LÃF~  2015

Câmara Murcpal de Itapevi

 ssinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neve , 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-a72 - www.carnaraitapevisp.gov.br